REQUERIMENTO Nº 202/19

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da LOMA,

solicitadas ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município, através do Secretário Municipal

de Planejamento, dentro do prazo do art. 74 XVI da LOMA, as seguintes informações:

1) No trecho compreendido na Av. Rio Branco, proximidades do entroncamento

com a Rua João Caldeira (campo do Jardim Adamantina) inexistem bocas-de-lobo o suficiente

para a drenagem das águas pluviais, ocasionando poças de água que incomodam os moradores

e transeuntes do local. Neste sentido, existe alguma intenção deste município planejar alguma

melhoria ao local em questão?

2) Se houver a possibilidade, dentro da legalidade, o Executivo estaria disponível

para eventual parceria junto aos proprietários dos imóveis do local, no sentido de colaboração

com os materiais para a construção, visando finalizar e evitar maiores problemas no local?

Plenário Vereador José Ikeda, 1º de julho de 2019.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador